Иркутская область
Тулунский район
Администрация
Икейского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02. 2023г.                                                                                                      № 9

О внесении изменений Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения культуры
«Культурно-досуговый центр с. Икей», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Икейского сельского поселения,  утвержденного постановлением Икейского сельского поселения от 09.12.2022 г. №74

На основании распоряжения Правительства Иркутской области от 22.12.2022 г. «О мерах по индексации заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области» в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской области от 27 декабря 2016 года № 131-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, руководствуясь  Уставом Икейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести с 01.01.2023 года изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с.Икей», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Икейского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации Икейского сельского поселения от 09.12.2022 г. №74, изложив в новой редакции Приложение №1 (Прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Икейского
сельского поселения                                                         С.А. Мусаев.

Приложение №1
к Положению об оплате
труда работников муниципального
казённого учреждения
культуры «Культурно-досуговый центр с.
Икей» в отношении, которого
функции и полномочия учредителя
осуществляются администрацией
Икейского сельского
поселения, утвержденного
Постановлением администрации
Икейского сельского поселения
от 09.12.2022 г. № 74

Размеры минимальных окладов работников муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с.Икей»  в отношении, которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Икейского сельского поселения

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
 МКУК «КДЦ с.Икей»

1. Профессиональная квалификационная группа должностей спортивных работников, утвержденная приказом Министерства спорта Иркутской области № 107 от 26.12.2018г.

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту
	8224,00

2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Библиотекарь
	10483,00

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Культорганизатор
	9121,00

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Режиссер массовых представлений
	11965,00

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки